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Lietuvos kariumene vėl sumuse bolševikus.
Amerika gaus v o k i o s I a i v u s.

Alzas Lotaringijos . katalikų rūpesčiai.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 20 1919, as required by the Act of October 6, 19:7.

LIETUVIAI RUOŠIA NAUJA KABINĖTA.

Lausanne, Šveicarija, 18 cl. kovo. —Pasekme ministeri
jos perlaužos Lietuvoje, P. Dovydaičio paprašyta sufo- 
ruoti naują kabinetą, pasak Lietuvos žinių biuro čionals.

Nieks nebuvo taip laiminąs, kaip Šventas Tėvas kad 
tūketačniai kataliku kunigu tarnavo laike karės kaipo 
kapleionai uniformose namieje ir svetur, su puikiausiais 
karžygystės ir kilnaus tarnavimo rekordais.

Pbiladelphios Public Ledger’yje apie tą patį dalyką 
da plačiau parašyta:

Dėlei ministerijos krizio Lietuvoje, p, Dovydaičio pa
prašyta suformuoti naują kabinetą, kaip praneša čia Lie
tuviu laikraščiai. Krikščionys demokratai turės didžiu
mą naujoje ministerijoje, kuriai p. Noreika, progresistų 
partijos vadas, prižadėjo savo paramą. Socijalistai pasi
traukė.

--------- o----------
True translation fllei) with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917. <

LATUVIAI NUGALĖJO BOLSEV1KUS.

(Associated Press’a), Copenhagen, 17 d. kovo. — Lat
viu kariuomenė pasivarė linkui Mintaujos ir pagrobė du 
miestu Kandau ir Zabeln, pasak oficijalio raporto išleisto 
iš latviu, vyriausių kvatierų.

Pirmineiga' varoma toliau, raportas sako. Bolševikai 
■šiaurvakariniame Kurše ^yra pavojuje, kad jų' atsitrau
kimas į Mintaują ir Rygą bus atskirsta. Jie, kaip prane
ša, atsitraukia panikoje.

Depeša iš Berlyno priveda raportus iš Liepojaus, kad 
bolševikai tapo smarkiai sumušti distrikte tarpe Kauno 
ir Vilniaus ir kad svarbus gelžkelis, einąs iš Kaišedaru į 
Saulius, tapo paimtas.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March 20 1919, as required by the Act of October 6, 19’7.

LIETUVIAI VEL MUSA BOLSEVIKU8.

KOVA PASEKMINGAI PRADĖTA VISAME FRONTE.

Stockholmas, 18 d. kovo. — Mūšiai tapo pradėti iš 
naujo prieš bolševikus visame Lietuvos fronte, anot ofi
cijalio raporto, išleisto Lietuvių vyriausiose stovyklose 
Kaune. Tas sekančiai skamba:

„Subatoje kova tapo pradėta iš naujo visame fronte, 
bolševikai nukentėjo didelį smūgį ties Soda. In šiaurva- 
karus nuo Vilniaus,. Pagiriuose, mes privertėme nakties 
atakų priešą kovoti. In pietryčius nuo Vilniaus mes per
galėmis einame priešakiu, priversdami priešą atsitraukti 
Yisame fronte”.

True translation filed with the Postmaster: at Philadelphia., Pa., on 
March 20 *919, as required by the Act of October 6, 1917.

VOKIEČIAI PLĖŠIA LIETUVOS KRASTA.

Amerikos Lietuvių Tarybos delegatai Sveicaruosna rašo: 
Vokiečiu militarė valdžia Lietuvoj panaikinta. Orga

nizuojama civile valdžia ir administracija. Vokiečiams 
pasiduodant, Lietuvoj bebuvo į 10.000 vokiškų karinin
ku. Jie sudarė savas tarybas-sovietus, pasisklaidė į bu
rine, kurie plėšia ir gyventojus baugina. Viskas, kas tik 
vertės turi, dargi Įaugai ir durys, gabenama kareiviais iš 
Lietuvos Vokietijon.

Lietuviu veikėju būrys, ypač p. S. Banaitis ir dr. Ro
kas Šliupas, užsiėmė milicijos organizavimu. Iš pradžios 
milicijon susirašė į 20.000 vyrų. Bėda su ginklais — jų 
milicija labai mažai teturi ir nesuranda budo gauti. Lie
tuviai stengiasi perkirsti gelžkelius Vokietijon, kad su- 
stabžius Lietuvos turto gabenimą, ypatingai pinigų iš 
Vilniaus ir kitų miestu banką išvežimą Vokietijon.

--------- o----- ----
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917..

BOLŠEVIKU ARMIJA PERORGANIZUOTA PO VOKIE
ČIU APICIERIAIS.

Salionika, 18 d. kovo, (suvėluota). Graikų pergalė 
buvo laimėta Chersone, į šiaurvakarus nuo Odessos prieš 
keturis syk didesnes bolševikų spėkas, pasak oficijalio 
raporto, išleisto iš graikų vyriausios stovyklės čionaie. 
Raportas tvirtina, kad bolševikų armijos tapo perorgani
zuotos ir yra po vokiečių apicierių komanda, kurių didis 
skaičius dalyvavo kovoje.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March 20 1919, as required by the ct of Oct ber 6, 1917.

RAUDONIEJI NETEKO 5000 VYRU MUSIUOSE. 
NETOLI ODESSOS.

Associated Press’a, Londonas, 20 d. kovo. — Smarkia
me mūšyje Nikolajeve, į šiaurrtyus nuo Odessos, bolše
vikai neteko tarpe 5000 ir 8000 vyru, bet privertė pran
cūzų garnizoną, po pašėlusiam mušiui, atsitraukti jūrė
mis linkui Odessos.

Toliau i rytus, raportas priduria, bolševistiniai pasie
kė Perekopo susmaugą vedant į Krymą.

--------- o--------- ’
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 20 1019, as required by the Act of October 6, 19x7.

SOVIETO KALBĖTOJAI APDAUŽYTI PETROGRADE 
IR MASKVOJE.

Washington, 20 d. kovo. — Valstijų Departamentas 
šiandien gavo žinią iš Suomijos, pranešant, kad pereitą

A3

savaite socijal-revoliucijonieriai labai darbavosi^ prieš 
sovietus Petrograde ir Maskvoje. Buvo'gatvių sumišimai 
abiejuose miestuose. Bolševiku kalbėtojai, mėginanti 
pasakyt minioms prakalbas, buvo apdaužyti. Kovo 15 d. 
visi gežkeliai išeinanti iš Petrogrado tapo sustabdyti. • •• 

----------o---------- »
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

March 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917. __

RAUDONIEJI NUŽUDĖ REVOLIUCIJONIERE ^MOTE
RIŠKE TEISĖJA.

Sternberg-Jakovleva tūkstančius pasmerkė.

Copenhagen, 20 d. — kovo. — Bolševikų laikraščiai 
Petrograde atspauzdina ilgą surašą žmonių, kurie buvo 
nužudyti už tai būk turėję susinešimus su kontrerevoliu- 
cijonieriais. ’ Tame surašė yra vardas ir Sternberg-Jakov- 
levienės, prezidentės komiteto užisimančio žudymais. Ji 
buvo kalta už tūkstančių asmenų nužudymą. Dėlko 
ji pati tapo nužudyta, nepaaiškinama.

----------o----- — ‘
* • - • - ' 'V*

Trie translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., o«
March 20 tgi , as required by the Act of October 6, 1^7.

VISA UKRAINA BOLŠEVIKU UŽKARIAUTA.

Paryžius, 20 d. kovo. — Bolševikai netik ačių savo pa
sisekimams pastatruoju laiku laimėjo kontrole beveik 
ant visos Ukrainos, grumojant Odessai, bet jie varosi pir
myn tarpe Astrakanio ir Dono teritorijos sričių ir trau
kia dideles spėkas po caro apicierių priverstų tarnyston 
komanda ant upės Narvos fronto Estonijoj.

Jie taipgi dirba milžiniškus prisiruošimus ofensivai 
prieš Talkininkus Murmane. Odessoję, kur talkininkų 
kariaunos pietuose atsitraukė, bolševikų išauklėti sumi
šimai iškilo.

Talkipinkų kariaunos Odessos armijoje susideda iš 
graiku, kurie puikiai kovoja; prancūzų, kurių labai ma
ža ir rusų, kurie seka prancūzus ir reikalingi paskatini
mui sunkios artilerijos. Skaičius toli gražu neužtektinas. 
Virš to, kad jų maža rytuose ir kad Leninui taip gerai 
ten tarnauja jo pasekėjai, Talininkų kareiviai-yra išstaty
ti pavojun užsikrėtimo bolševizmu, kas apsireiškia formo
je nenoro kovot nepatogiose aplinybėse,'’kritišku atsi- 
nešimu link apicierių ir neramybe bei’nepaklusnumu 
dvasios.

Bolševikai tečiaus ne visur triumfuoja Rusijoje. Jie at
sitraukė iš Tukkum (Kuršo) ir evakuavo’Ufą rytiniame 
fronte. Jų pirmyneigoj tarpe Dono teritorijos ir Astraka- 
nio, jie užėmė miestelį Tornovaja, 1 50 mylių į pietryčius 
nuo Caricyno. ' • '



Z V A I G E D E.

True tranil&tlon filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March ao 1919, as required by the Actef Oo ober 6, 1917.

RADEK PASIUSTAS VOKION SKLEISTI PROPAGAN 
DA TALKININKU "LAIKOMOSE SRITYSE.

Hague’s, 20 d. Kovo. Anot raportu iš Berlyno, Otto 
Perta," voKiečių sovieto Petrograde prezidentas, pranešė 
Leninui ir Trotzkiui, kad Radek, žymus bolševiku agen
tas, dabar Berlyne kalėjime, sugebą suorganizuoti dvide
šimts aštuonias bolševikų draugijas Vokietijoje. Vyriau
siu tu organizacijų siekiu yra paleisti propagandų į pačių 
širdį užimtose vakarų Vokios srityse.

Tas pats raportas sako, kad nuo sausio 20 d., ne mažiau 
kaip 11.000.000 rublių (normaliai $5.500.000) buvo iš
leista Radek'o misijai Vokion.

--------- o---------
True translation Died with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Earch 2 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

SPARTAKAI PADĖS RAUDONŲJŲ OFENSYVAI IR 
REVOLIUCIJAI.

Berlynas, 18 d. kovo, (suvėluota). National Zeitung 
tvirtina, kad spartakų (Vokietijos bolševikų) delegatai, 
kurie apleido Berlyną kelios savaitės atgal, atvyko Pe- 
trogradan ir suteikia šios vietos (Berlyno) spartakams 
žinias apie bolševikų armijos veiklumų sanryšyje su lau
kiama ateinantį pavasarį ofensy va. Sakoma, kad bolše
vikų ofenzyva rengiama kartu su naujais sukilimais Vo
kietijoje ir komunistų mėginimais pagrobti Viennų ir 
kelti kitas Austrijoje dalis.

--------o--------
True translation fifed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Marchao 1919 aswequlred by the Act of October 6, 19*7.

DIDŽIUMA VOKIOS LAIVU TEKS AMERIKAI IR 
ANGLIJAI.

Brusselle, 14 d. kovo. Šios dienos sessijose Vokie
čių atstovai priėmė talkininkų sąlygas— už suteikimą Vo
kia maisto atiduoti vokišką vaizbos laivyną. Talkininkų 
komisija paskyrė vakar, kad kas mėnuo bus suteikiama 
Vokiai valgomų daigtų 370.000 tonų. Vokiečiai patėmi- 
jo, kad tai mažesnė suma, negu jie buvo prašę ir abelnai 
buvo labai nusiminė.

--------o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

Maręh 20 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

3.500.000 TONU LAIVU BUS ATIDUOTA.

Associated Press’a patyrė (London 15 d. kovo), juog 
dar tikrai nežino kiek iš viso tonų svarumo laivų vokie
čiai turės atiduoti, bet apskaitoma, kad su laivais neu- 
trališkuose portuosa būsią iš viso 3.500.000 tonų.

Italija jau paėmė Austrijos laivyną, tad ji labai mažai 
vokiečių laivų gausianti. Prancija gaus didžiuosius lai
vus—svarumo iš viso apie 75.000 iki 100.000 tonų. Li
kusieji laivai būsią padalyti lygiomis tarp Anglijos ir 
Buv. Valstijų.

Paryžius 14 d.- kovo. Pagal sutartį padarytą Brussel- 
leje su vokiečiais Suvienytos Valstijos gaus 8 laivus, ku
rie išplauksią į 4 dienas.

Štai tie laivai:
Zeppelin, 15,200 tonų svarumo,
Prinz Friedrich Wilhelm 1700. tonų,
Graf Walderse 18.000 tonų,
Patricia 14.466 tonų,
Graf Finistere 14.500 tonų,
Pretoria 13.200 tonų,
Cleveland 16.900 tonų,
Kaizeriu Augusta Victoria 25.00.000 tonų,
Milžinas Imperator 25.000 tonų irgi teks Suvieny

toms Valstijoms, dabar Imperator yra įstrigęs į dumblą, 
bet į kelias dienas būsią jį galima paleisti ant vandens.

----------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

March >0 1919 as required by the Act of October b, 1917

PRANGUtZAI UŽIMA SPARTAKU MIESTUS.

Sukilimui f partraukia gvardijas į Mannheim ir 
Karlsruhe.

Associated Press’a. Geneva, 20 d. kovo. Prancūzų 
kareiviai užėmė Mannheim ir Karlsruhe, ant rytinio 
Rheino krašto, pasekme spartakų ten sukilimų, kaip 
praneša Berlyno Vossische Zeitung.

Laikraštis prideda, kad prancūzai taipgi užėmė Rhei 
nau, penkias mylias į pietus nuo Mannheim ir Whinafeu.

Žinia gerbiamiems klebonams.
LIETUVIU'KATALIKU TIESOS DRAUGIJA išleido- 

su Jo Malonybės Newark vyskupo aprobata reikalin
giausią Gavėnios laiko knygele

Kryžiaus Keliai arba Stacijos ir kartu (vys

kupo a. Baranausko). Graudus Veiksmai.
Tą knygelę, kainuojančių 25 c. galima gauti pas L. 

K Dr-os pirmsėdį. Rev. F. .lakstys 29 Davis Str. Har- 
Bon, N. J. arba pąs iždininkų: Rev. A. Kodis, ŽOT YorkStr., 
Brooklyn, N. Y.

įmautiems kartu daug egzempliorių nuleidžiama nuo

šimti.

Tru« translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., od 
March 20 1919, as required by the Act of October 6,1917..

KATALIKU VARGAI ALSACE-LORRAIN’E.

Katalikų dvasiškijos Alsace-Lorraine’e džiaugsmas 
dėlei susivienijimo su Prancija mažėja akiveizdoje fakto, 
kad jų Bažnyčia respublikoje neturi oficijalės pozicijos ir 
kad jie, rasi, negaus toliaus valstijos pąramo. Yra nuro
dyta, kad, tos teritorijos vyskupai ir kunigai gaudavo sti
pendijas nuo valdžios vokiečiams valdant, ir kad tikybi
nės įstaigos bei kongregacijos labai pasidaugino. Dabar 
kįla klausimas, ar sugrįžus prie Prancijos Alsace-Lorraine 
turės priimti tas pačias teises, kaip ir tėvynė. Tą klau
simą, iškeltą katalikų žurnalo „America” New Yorke, to
liau sekančiai svarsto: Ar tikėjimas bus išvytas, ar baž
nyčios turtai bus sukonfiskuoti, ar dvasiškiams bus at
imtas užlaikymas kokį lig šiol duodavo valstija?

„Kaikurie radikalai kunigijos priešai palinkę versti 
tuojaus išpildyti teises prieš tikėjimą Prancijoj, tečiaus 
nesitikima, jog valdžia norėtų užgauti viso pasaulio teisin
gumo jausmą, priimant taip nenatūrali programą, kaip 
Kad išvijus iš jų gimtinės šalies tuos, kurie taip daug pa
darė savo karžygišku pasišventimu išgelbėti Prancijai

Gil valdžia taip toli neis kaip, kad atgaivinti tikėjimą 
Prancijoj, bet irgi negalima netikėti, kad ji nedaleistų 
pirmesnei neteisingai legisliaturai pavirsti negyvais raš 
tais valstijoje. Jei toks manymas būtų teisingas, spė
jama, kad Alsace-Lorraine nebus sunkiai užgautas jo ti
kėjimo teisėse. Jei tat pasirodytų klaidingas, valdžiai 
prisieis sutikti alternatyvas sulig tikybos laisvės viena
me Prancijos krašte, t. y. Alsace-Lorraine’e, norint už
ginti likusiai šalies daliai, arba Alsace-Lorraine 
įtraukti į tą pačią eilią su visa Prancija, pradedant ten 
tikybini persekiojimą kaip ir visoj šalyj. Pastaroji alter- 
nativa taip nesutinka su Prancijos garsinamos kaip o pa
saulio laisvės vadove, jog tas atrodytų beveik negalimu.

„Irish Catholic” (New York nelabai optimistiškas su
lig padėjimo, ir panašiai kaip ir kiti, kurie yra palinkę at
sargiai spręsti, mato dalykų abejotinu iš trumpo atsaky
mo p. Pichon, Prancijos užsienių ministerio į katalikų 
atstovo p. Carnudet klausimą, kaslink atnaujinimo ry
šių, tarpe Prancijos ir Vatikano, naudos.. P. Pichon, rei
kia atsiminti, apreiškė, kad valdžios nuomone, apie to
kius dalykus negalį būti nei kalbos. Prancūzų katalikai 
tuojaus užprotestavo, kad gali ir turi būt klausimas apie 
tą dalyką. P. H. Collin, Lorraine'o direktorius, grįžda
mas į Metz’ą po penkiasdešimts dviejų mėnesių apleidi
mo, nepanorėjo minieterio tvirtinimo priimti kaipo rimto 
dalyko ir sakė,kart tatai reikia suprasti kaipo taikomų da
bartiniam padėjimui. Straipsnis jo parašytas sulig ,,Lor- 
rainne’o Vilčių” yra optimistiškas sulig padėjimo, ir savo 
stovio parėmimui atkreipia domų į valdžios prižadus duo
tus dvasiškijai, kad jiems bus parodytas prielankumas už 
jų patriotizmų laike karės ir prieš. P. Guiraud, Paryžiaus 
laikraštyje ,,La Croix”, vienok peržvelgdamas straipsnį, 
perspėja Alsace-Lorriane'o draugus, kad perdaug neužsi- 
tikėtų prižadams, bet stvertųsi darbo, idant įvykinus 
savo norus.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March »o 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

NAUJAS ARKIVYSKUPAS SAKO, KAD POPIEŽIUS 
VARĖSI UZ TAIKA.

Jo augšta malonybė kun. Patrikas Juozas Hayes apė
mė savo naujų vietų kaipo New Yorko Antvyskupis šian
dien. Po formalio Popiežiaus delegato perskaitymo po
piežiaus pranešimo apie paskyrimų, tapo pasakyta kalba 
apie naujų prelatą ir jo vietą, po kam antvyskupis pasa
kė savo pirmą oficijalį pamokslą. Maž-daug jis taip 
kalbėjo:____

„Jokia pirmvadovystė negali būt augštesnė už Dievo 
Ganytojaus, Kristaus ir Išganytojaus pasaulio, kurio ma
jestotiškas stovis, dieviškas moklsas ir įkvepiantis pa- 
vyzdis gyvuoja visais amžiais, kurie buvo, kurie yra ir 
kurie kada nors bus. Jo kelias tai tiesa ir gyvybė, kuris 
pažymi ir laimina su tikrumu-, saugumą ir laimė, žmonių 
progreso kelias—viskas savo laike ir dėl amžinasties. At
mesk tą, vadovystę, ir nei tautos nei pavieniai negalės il
gai išbūti vienybėje be kovų, neapikantos ir kraujo pra
liejimo.

- „Kiekvienoje šalyje nepaprasti vadai iškilo, valdinin
kai, militariai genijai ir strategikai, statytojai pramonės 
ir tvėrėjai nepermatomų organizacijų; tečiaus balto 
krikščionijos piemens, mųsų šventojo tėvo vadovystė 
stovi išimtina ir išdidžiausia. Nieko panašaus į jų nėra. 
Nors apšmeižtas, nesuprastas, apjuodintas ir visokiais 
budais apkaltintas popiežius Benediktas XV, šaltai ir 
išmintingai kalbėjo su Kristaus autoritetu Ramybės Ku
nigaikščio varde į visą pašalui ir nurodė kariaujančioms 
viešpatybėms kelią į garbingų ir pastovią žmonėms ra
mybę. Kariautojai ir neutralai pasinaudojo daugeliu 
kilnių nuoveikalų, kuriuos vien tik Kristaus Vikaras te
galėjo atlikti ačių savo išaugštinto.s pozicijos didžiai vai 
dinystei. Šventasai Tėvas buvo žmonijos kunigas, pra
našas, prietelis, apie ką laikas ir istorija duos liudijimus.

Imkime Ameriką. Popiežiaus Benedikto XV širdisį ir 
siela su meile ir lepnumu buvo arkieipta į mųsų garbingos 
armijos bei laivyno katalikus vyrus. Popiežius paskyrė 
militarius kapelionus, uždedant ant jų ganytojų prieder
mes, Kristaus varde, kad te mus stebėtini vaikinai vieką 
rizikavo, by tik Amerika galėtų gyventi.

PILIEČIAI!
SUNKIA VALANDA SAUKIAME JUSU PA8PIR1TE3 

IR PARAMOS.

Musų Tėvynė iš visų pusių apsupta priešininkų. Iš 
rytų į musų kraštų skverbiasi rusai siųsdami raudon- 
gvardininkų burius ir skelbdami, kad ir pas mus jie su
darysią tokią pat Tarybų respubliką, kokia yra Rusijoj. 
Suardę savo kraštų, privedę ligi didžiausio bado Maskvą 
ir Petrapilį jie ir pas mus norėtų įvesti tokią pat tvarką. 
Musų žmonės gerai nusimano, kų reiškia tos Rusijos Ta
rybos: jos išgriovė fabrikus ir dirbtuves* sunaikino pra
monę ir prekybų, išdraskė žemes ir ūkį ir paliko milijo
nus žmonių be darbo. Netikėkime rusų prižadais! Kartu 
su savim jie vežasi burius savo valdininkų, badų ir naujus 
pančius musų Tėvynei. Iš pietų gręsia musų kraštui 
lenkai. Lietuvos dvarininkų paakinti jie sudarė iš tų pa
čiu dvarininkų Lietuvai valdyti komisijų, siunčia į musų 
kraštų savo valdininkus ir rengia kariuomenę musų 
kraštui apimti. Lietuvos dvarininkai linksta prie Len
kijos, norėdami apsaugoti savo dvarų neliečiamybę. Jie 
žino, kad nepriklausomoj demokratingoj’Lietuvoj jie ne
galės valdyti tokiais žemių plotais, kurių jie patys neįsten
gia išnaudoti, kada šalę jų skursta šimtai tūkstančių be
žemių ir mažažemių. Lenkijos valdžia palaiko musų 
dvarininkus, norėdami su jų pagelba užgrobti visą Lie
tuvą. Dar šią vasarą Lenkijos įgaliotinis Berlyne raštu 
pranešė musų įgaliotiniui, kad Lenkijos vyriausybė pri
pažįsta Lietuvos nepriklausomybę, o netrukus už musų 
pečių pradėjo tartis su Vokietijos Liudendorfu, kad pri
jungus ją prie Lenkijos. Lenkai mano, kad su dvarinin
kų pagelba jie ramiai galės valdyti ir išnaudoti Lietuvą; 
bet jie apsirinka! Lietuva pigiai savo laisvės neparduos. 
Kaip prieš rusus, taip ir prieš lenkus Laikinoji Vyriau
sybė pakėlė griežčiausius protestus ir stodama kovon 
reikalauja, kad jie pasitrauktų iš musų krašto. Po ketu
rių okupacijos metų, išeidami iš musų krašto, vokiečiai 
veda derybas su musų priešininkais, norėdami atiduoti 
jųglobon musų Tėvynę. Jie tariasi ir su bolševikais ir 
su lenkais. Tarp savo ir bolševikų kariumenės jie nu
statė tam tikrų tarpų ii’ ten kur jie išeina, tuojau į jų vie
tą skverbiasi bolševikai, vokiečiai, sakydamiesi, kad pa
tys negali ginti Lietuvos nuo bolševikų veda derybas su 
Lenkų vyriausybės atstovais, kad atgabenus Lietuvon 
lenkų kariumenes.

Per visą okupacijos metą vokiečiai visaip mums truk
dė organizuoti darbą ir tvarkyti kariumenę. Visa kas 
buvo padaryta organizacijos reikalui, buvo daroma oku
pacijos valdžiai trukdant ir prieš jos valią. Kad sutruk- 
džius musų darbą, musų kariuomenės tvarkymą jie sta
to mums vienas kitam prieštaraujančius reikalavimus. 
Pažadėdami duoti ginklų jie vieną kartą reikalauja prašo, 
kad tie ginklai nebus suvartoti prieš bolševikus, o kitą 
kartą duoda su ta sąlyga, kad juos vartosime tik kovai 
su bolševikais. Visą laiką trukdydami padaryti mums 
Vilniaus apsaugą, išeidami iš Vilniaus jie paliko ginklu 
ne mums, o lenkų legijonieriams.

LAIKINOJI VYRIAUSYBE PERSIKĖLE DABAR IS 
VILNIAUS I KAUNA, kad greičiau susisiekus su kraštu, 
greičiau organizavus visas krašto pajiegas. šaukiamoji 
sausio l(>d. konferencija būtinai turi įvykti. Konferen
cija bus Kaune. SURINKTOJI LIETUVOS KARIUOME
NE TRAUKS I RYTU PUSE, stos kovon su Lietuvos 
nriešininkais ir IŠVADUOS MUSU SOSTINE VILNIŲ iš 
SVETIMU RANKU. DEL VILNIAUS APGYNIMO MES 
PADĖSIME VISAS SAVO PAJIEGAS. MES NEUZLE1S1- 
ME BE. KOVOS NEI VIENOS PĖDOS LIETUVOS ŽE
MES. Mes šaukiame visus krašto piliečius kovon ir mes 
laimėsime! Kovojame ne dėl svetimų; žemių užgrobimų, 
o dėl savo laisvės ir mes tikimės, kad mus parems tos 
tautos, kurioms tautų laisvės obalsis yra ne vien tuščias 
žodis. MES LAUKIAME. VISAS KRAŠTAS, KAIP 
VIENAS ŽMOGUS SUKILS SAVO TE VYNE. GINTI. Gin
klu mes gausime, turime gauti! To, kų mes turime, pra
džiai užteks. Mes laukiame, kati Lietuvos piliečiai nepa
sigailės savo> turto kariuomenės užlaikymui. Teduoda, 
teparduoda kiekvienas kų gali, kas javų, kas arklį, kas 
pinigų, kas avalinės.

ATĖJO SPRENDŽIAMOJI LIETUVOS VALANDA. 
LIETUVOS VYRAI! TRAUKITE IN TAS VIETAS, KUR 
RENKASI MUSU KARIUOMENES BURSAI. Mes turime 
parodyt, kad mes esame verti to, ko mes reikalaujame. 
Nei viena tauta be kovos neatgavo sau laisvės. Visi, 
kam brangi Tėvynė Lietuva, kuriems rūpi, kad Lietu
voj būtų šviesa ir gera gyventi, stokime Tėvynės ginti. 
Kovosime ne su Lietuvos darbo žmonėmis jie yra musu 
visuomenės pagrindas. Mes žengiame drąsiai į kovų su 
svetini žemiais užgrobikais, kuriuos nuveikę mes patys 
teisingai susitvarkysime savo valstybę, ka i vieni kitų 
neskriaustame ir visiems butų gera gyventi. Jeigu gi 
mes šioj valandoj apleisime Tėvynę, tai mus laukia vėl 
ilgi vergijos ir kančių metai.

1N KOVA DEL TĖVYNĖS LAISVES, DEL TAI
KOS IR TEISYBES, DEL VISU LYGYBES. '

TEGYVUOJA NEPRIKLAUSOMA DEMOKRATIN- 
GA LIETUVA!



ŽVAIGŽDE.

TEGYVUOJA PIRMIEJI LIETUVOS KAR1U0ME- 
NES PULKAI.

Ministerių pirmininkas, M. SLEŽEVIČIUS.
Užsienių reikalų ministerijos valdytojas, A. JANULAI
TIS. Teisingumo ministeris, P. LEONAS.

Vidaus reikalų ministeris, J. VILEIŠIS.
Žemės, ūkio ir valstybės turtų ministeris JUOZAS 

TŪBELIS. Susisiekimo ministerijos vice ministeris ir 
tos ministerijos laikinasis valdytojas, JONAS SIMOLIU- 
NAtf.

Maitinimo ir viešųjų darbų ministerijos laikinas val
dytojas, JUOZAS PAKNYS.

Pramonės ir prekybos ministeris, JONAS SIMKUS.
Fin. ministerijos valdytojas, VALDEMARAS CAR 

2NECKIS.
Švietimo minist. pavaduotojas vice miu., J. YČAS.
Krašto apsaugos ministeris, MYKOLAS VELYKIS.
/Ministeris be porfelio gudų reikalais, JUOZAS VO 

KO N KO
Ministeris be portfelio, ALEKSANDRAS STULGIN

SKIS.
Švietimo ministeris. N, BIRŽIŠKA.
Kaunas, 1919 m., sausio m. 4 d.

Didžiausias tų rengiamųjų li^onbuSių bus įrengtas

t True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
March ?o *919, as required by the Act fo October 6, 1917.

AMEKIKOS RAUDONASAI KRYŽIUS.

IN BALKANUS BUS SIUNČIAMA PENKIAS-DE- 
SIMTS RAUDONO KRYŽIAUS SLAUGYTOJU.

Washington, D. C. — Amerikos Riudonojo Kryžiaus 
Komisija Balkanuose, rengias siųsti penkius ligonbučius 
su kokiais penkiasdešimtimis Raudonuojo Kryžiaus slau
gytojų. Taip praneša iš Washingtono Miss Helen Scott 
Hay į Raudonojo Kryžiaus vyriausią biurą.

tuojau Belgrade. Jame bus nuo 100' iki 200 lovų, po 
priežiūra Dr. George D. Tarnovski ir Miss Harriet Lette, 
kuri užmaryje dirba su Raudonoj u Kryžiumi jau nuo 
1916 m. kaip vyriausiji slaugytoja’ Kitu du ligonbučiu 
su 15 lovų dabar organizuoja kituose didžiuosiuose šiau
rinės Serbijos miestuose. Miestuose turinčiuose nuo 
10.000 iki 20,000 gyventojų bus įsteigti penki ar šeši 
ligonbučiai.

Miss Rachel Torrance, iš New Yorko, prižiūrės viena 
tų mažųjų ligonbučiu. Grupė iš trylikos Amerikos Rau
donojo Kryžiaus slaugytojų, vadovaujant Miss Georgia 
Greene, kuri baigė mokslus prie moterų ir vaikų ligon- 
bučio, Boston, Mass, eina į Montenegro, o kita toki gru
pė iš dešimt slaugytojų į Graikiją.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
March 20 1919, as required by the Act of October 6,1917.

TAKSU K ©LEKTORIAMS IR KITIEMS.

„Neapsigyvenęs ateivys” reiškia tokį žmogų, (a) ku
ris negyvena Suv. Valstijose ir (b) kuris nėra Suv. fVals- 
tijų piliečiu. Apsigyvenimas sprendžiamas sekančiai:

1. A p s i g y v.e nimo prirodymas. Atei
vys, kuris gyveno (Suv. Valstijose ir nėra tik perėjūnu, 
kaip aiškinama žemiau, yra Suv’ Valstijų gyventoju, tak
sų nuo ineigų reikalais. Ar jis yra perėjūnu ar ne, spren
džiama iš to, kaip jis čia apsigyvenus. Jei jis gyvena 
Suv. Valstijose, ir neturi tikrų plianų apie savo ateitį, 
jis skaitomas apsigyvenusiu. Geriausiu prirodymu yra 
svetimtaučio apsiėjimas, veikimai, ir atviras praneši
mas. Tipiškas perėjūnas yra tas, kuris apsistoja ant tiek 
laiko, kuomet keliauja per Suv. Valstijas — kartais jis 
dirba kokį nors darbą, kartais ne — arba toks kuris tik 
atkeliaujami Suv. Valstijas su kokiuo nors reikalu ir

GERA KNYGA
Lieluviij KatzlikųTicsos Draugija išleido savo lėšomis anglų kalboje prie žinomos Amerikoje Scribner Press svarbų veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PSESENT NATIONAL 
ASPIRATIONS”. Kelis tūkstančius tos knygos egz. Draugija išsiuntinėjo 9uv.Valstijų augštesniems uredninkas ir diploma
tams, taipgi iižrubežių diplomatams. Reiktų, kad ir plačioji visuomene padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir 
nžrubežyje. Knyga kainuoja $1.25 audeklo apdaruose: $3.00 skūros apdaruose

Prakalbą knygai paraše garsus Amerikos publicistas ir ambasadorius Eagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franciją buvo Įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo atrašė Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile. __
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Facsimile Proz. Wilsono Gromatos.
Učsisakyti knygą galima pas Draugijos kasteriu: 

REV. A. KODIC
2#7 YORK STREET, BROOKLYN, N. Y. 

arba 
„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR., PHILADELPHIA, PA.

THE PRESIDENT 
OF THE UNITED STATES 

OF AMERICA

U.S.S. George Washington

' 9 December, 1918

My dear Mr. Milukas
■ ■ -

■ >
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I am sincerely obliged to you for your courtesy

'in sending me a copy of the "History of

Nation and its Present Aspirations". I

volume will be of real service. ,.>■

Cordially and sincerely

Rev. A. M. Milukas

94 Hull Avenue, Maspeth, L.I.

the Lithuanian

am sure the

yours.
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MOTERŲ IŠMINTIS.
Ekonomiškos mo

ters skaito laikraš
čius, kad sučėdyti pi
nigą. Jos skaito ap
skelbimus, apmąsto 
juos, ir susipažįsta su 
geriausiais dalykais, 
kurie joms reikalingi 
ir bus kada nors atei
tyje reikalingi, ir po 
tam jos perka visada 
tam kad užčėdijus. 
Daugelis mus skaity
tojų ir kostumerių 
niekad nepaliaus bū
ti dėkingais už patar
navimą, kurį’ jiems 
suteikia mųsų apskel
bimai, kuriais tai ap
skelbimais buvo jiems 
įtikinančiais būdais iš
dėstyta stebėtinos 
ypatybės Trinerio 
Amerikinio Eliksiro iš 
Kartaus Vyno. Ta 
gyduolė neturi sau 
lygios nuo užkietėji
mo vidurių, menko 
apetito, išpūtimo; gal
vos skaudėjimo, bemi- 
gės, nervuotumo ir 
kitokių negalių suriš
tų su pilvo betvarkė
mis. Jį gailina gauti 
visose aptiekos. Kai
na truputį augštesnė 
nors kaikurių jos 
dalių ir taksos ant 
kitų dabar labai pa
kilę. Trinerio Lini- 
mento kaina, geriau
sio vaisto sutaisyto 
nuo reumato, neural
gijos, pasitęsimo ir 
t. t., liko neatmainy
ta. Priimk tiktai Tri
nerio vaistus! — Jo
seph Triner Compa
ny, 1333-1343 S. Ash
land Ave., Chicago, 
Ill.

Paskelbimas.

reikalą atlikęs vėl keliauja sau. Vien tik nepastovių su 
manymu, bet tikro laiko kuomet manoma eiti į kitą šalį, 
neužtenka, kad laikyti jį už perėjūną.

2. Apsigyvenimo p r i r b’d y m a i. Svetim
taučio pasisakymo dėl jo apsigyvenimo nepakanka, bet 
jei jis visuomet atkartojamas, išriša jo užmanymų klau
simą, jei jo apsiėjimas, veikimas ir kitos aplinkybės nesi- 
riešina jo pasisakymams. Dažnai pasitaiko, kad svetim
tautis, kuris nors būdamas ir perėjūnu, prispyrus gyve
nimo aplinkybėms laikas nuo laiko atidėlioja savo kelio
nę. pasilikdamas perėjūnu, nors ir ilgai gyvena Suv. 
Valstijose. Tas, kad ateivio žmona gyvena kitoje šalyje, 
nėra butinu prirodymu, kad jis yra perėjūnu, o ne apsi
gyvenusiu. Ateivys.kuris čia atkeliauja, manydimis 
apsigyventi kokioje nors kitoje šalyje taip greit, kaip tik 
jis užsidirbs užtektinai pinigų kelionei į užrubežį, turi 
būti skaitomas perėjūnu, jei jo užmainymai gali būti iš
pildomi,-palyginamai trumpu laiku, paimant domoa jo 
taupumą. .

3. Palikimas Perėjūnu. Bus supranta
ma, kad ateivys, pripažįstąs čia apsigyvenusiu, kaij> 
augščiau nurodoma, tol bus skaitomas apsigyvenusiu 
pakol jis arba jo šeimyna pasineš permainyti savo gyve
nimą, rengdamos iškeliauti. Taigi ateiviai čia apsigyve
nusieji, kurie po paskelbimui paliaubų, lapkričio mėne
sį, 1918 m. pradeda rengtis grįžti į savo gimtinę šalį, 
kaip tai reikalaudami pasportų, turi būti skaitomi kaipo 
apsigyvenusieji per tą laiką taksuojamų metų, kuris pra-_ 
bėgo iki jis pradėjo ištikrųjų rengtis.

4. Kaip Darbdaviai Sprendžia atei
vio Padėjimą. Ateiviai, dirbantis Suv. Valstijose 
yra prima facie skaitomi neapsigyvenusiais. Kad jiems 
alga butų išmokėta be sulaikymo iš jos taksų, darbdavys 
turi turėti, rašytą prirodymą, kad jis nėra tokiu, kokiuo 
jis tiesotai skaitomas. Toks prirodymas yra (a) Jai atei
vys gyvena Suv. Valstijose nemažiau kai metus.prieš pra
dėjimą dirbti prie to darbdavio, kuriam reikia užlaikyti 
taksos, arba jei jis ditbo prie Suv. Valstijų Gyventojaus, 
arba apsigyvenusias korporacijos tame pačiame mieste 
ar apskrityje netrumpiau kai tris mėnesius priešgavimą 
kokio nors mokesnio nuo to darbdavio, jis gali būti laiko
mas apsigyvenusiu, sprendžiant ar reikia jo mokesnį su
laikyti. Čia darbdavys turi žiūrėti ir tai, kas augščiau 
nurodyta (No. 1), kad žinoti tikrai ar jis nėra perėjūnas. 
Prirodymas, kaip ilgai svetimtautis šioje šalyje gyveno, 
ar kaip ilgai jis buvo reguliarišku darbininau, gali bū‘i 
patirtas iš ateivio certifikato; (b) darbdavys taip-pac 
gali gauti prirodymų, kad aplenkti supratimą, jog sto
vis nėra perėjūnu, gavęs nuo ateivio išpildytą rašta au ; 
formos 1378 (revizotos), kuri turi būti kaip reikiant i - 
pildyta, arba ir kitu kokiu nors certifikatu, įtikina >či i 
apie jo apsigyvenimą. Gavęs nuo ateivio tokį priroJym v 
darbdavys gali juo pasitikėti, išskyrus atsitikimą, jei at
eivio prirodymas būtų neteisingas ir jei darbdavys tai-4. 
tvirtų priežasčių tikėti, jog jie yra neteisingas. Jis galK 
tais prirodymais remtis tol, pakol ateivys nustoja bū • i 
čia apsigyvenusiu, kaip buvo augščiau nurodyta. Dar 
daviui, kuris teisinas, kad negalėjo išrinkti taksų prieš uį 
laiką, jei jis rašto išpildyto ant formos 1078 ar lygiom, ne
turėjo leidžiama persitikrinti apie ateivio padėjimą pa
rankiausiais prirodymais.

5- Pinigyno nusprendimas 2242 yra pataisytas taip 
kad sutiktų su viršui nurodytais išsireiškimais,

TAS CERTIF1KATAS NELIEČIA PILIETY B £3.
Sertifikatas ateivio apsigyvenusio Suvienytose Vals

tijose. (Turi būti įduotas tam, kuris išmoka iš algoj S iv. 
Valstijų taksus, kad pasinaudoti apsigyvenimo teisėmis 
dėl taksų nuo jeigu išmokėjimo.)

Aš šiuo pranešu, kad esu piliečiu arba pavaldiniu 
----------------(Čia reikia parašyti viešpatijos vardą; kad ai 
atkeliavau į Suv. Valstijas apie---------- (čia reikia parašyt,
laiką, kuomet atkelia vai);*kad aš gyvenu Su v. Valstijose 
ir neturiu tikrų sumanymų kada (ar visai ne aš eisiu ki
ton šalin apsigyventi; kad mano adresas Suv. Valstijose, 
kur pranešimai apie taksus nuo ineigų galima prisiųsti.

VIDAUS INEIGŲ BIURAS.

Svetimtaučiai, kurie gyvena Suv. Valstijose ir nežino 
tikrai ar jie čia pasiliks visuomet gyventi, ar grįžš i kitą 
šalį, jei gali tai prirodyti taksų nuo' ineigų reikalais bus 
skaitomi sykiu su piliečiais ir čia asigyveuusiais. Čia gy
venantis ateivys, kuris nežino kuomet apleis šią šalį, ar 
gal ir visai neapleis, gali gauti paliuosavimą nuo tų įsta
tymų reikalavimų, kad jo darbdavys nutraukdamas nuo
šimtį nuo jo algos išmokėtų valdžiai už taksus. Jis turi 
išpildyti tam tyčia paskirtą certifikatą. Tai jis gali pada
ryti visai nekliudydamas savo pilietybės teisių. Raštas, 
kurį jis pripildys ir inteiks savo darbdaviui turi prierašą 
„kad certifikatas neliečia pilietybės.”

Pinigyno Departamento šiandieną išleistas nuspren U- 
mas dapildo pirmesnius padavadijimus del taksų nu • i-a- 
eigų rinkimo nuo šioje šalyje apsigyvenusių .ate viii- 
Nuo nepastovaus ateivio taksai bus renkami iš jo a ;us>, 
ar kitokių ineigų, kokias jis turi Suv. Vaalstijos. Atei
vių darbdaviai lengviau galės išpildyti naujus ren-i ivr- 
mus, nes taksai nuo algos atimami tik iš tų darbininkų, 
kurie žada apleisti šią šalį. Kad pilną algą išmokėti, ne
atimant iš jos taksų, darbdavys turi ant rašto žinoti, 
kad ateivys nėra neapsigyvenusiu gyventoju. Jei at "vys 
čia gyveno nemažiau kai metus prieš pradėjimą <1 r>ti 
prie dabartinio darbdavio, arba jei jis buvo regu' 1 iv 
dirbininkas Suv. Valstijose gyvenančio darbdavio ar up” 
racijos tame pačiame mieste ar paviete nemažiau kai icf 
tris mėnesius prieš gavimo algos, jis gali būti la kamas 
kaipo apsigyvenęs, kuomet sprendžiama ar sulai < z H dalį 
jo algos taksams, jei nėra kokių nors kitų prima /in ų. iš.

|kurių darbdavys žinotų, kad ateivys yra perėj ų-su.



Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.

Šiapus ir anapus giabo. Parašė J. Geruti?. ..
Shenandoah, Pa.. 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks-

Ipeigoe Kynto katalikų Bažnyčios. Lenkiš-
ka. parašė kun. J. Lunkeviėius. Vertė Ge 
rutie Aiitra laida. Shenandoah, Pa., 
186 pusi. v 60

•kntanukaa. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
tarį.. I’enki tomai. Shenandoah, Pa., 488
puel. 2.50

Anima Vilią. Marės Radzevičiūtės apysaka.
■Jonn Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah. Pa., 162 pusi. 75

B Moro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Fa , 03 pusi. 15

1 trokia'ai. Apysaka iš paskutiniųatsitiki-
n.ų 1 letuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

k-.ii te arba IMiąi a Katakumbose. Kar-
dinolv tVirt n ; u'o. Vertė Vytautas. She-
nsndoab, Pa. 354 pusi. 1.00

S.raiu, Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa.. 31 pusi. 10

(š <al < i ės po Europa ir Azija. Faraš i Pra-
i t.čių Julė. Philadelphia. Pa., 380 pusi., 

02 iliustracijos (paveikslai); 2.00
c-trk lo apdarais 2.25
■eurus apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

K-i..Klaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenar- 
d »ah. Pa., 69 pusi 25

jucman . uz.eio. Parašėkun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

1 ‘i’Sžiatirp Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guillciss, vertė kun. A. M. Milu

U- Shenandoah. Pa., 285 pusi. 1.00
Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 

Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

-"atrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je. Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

■iocijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašėkun. A. Civinskaj. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. • Shenan
doah. Pa., 47 pus). 10

! O---- O---- O---- O—O---- O---- Q---- Q—4

Prisiuskit
Prenumeratą už

„Žvaigždė.”

Karės taupinino stampos ir paliudijimai.

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike. 1918 su Suv. Valstijų, 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno- 
sekretoriaus, karės tai pint
inu štampas be» pa liudiji
mus, suteikiant KitkMeuam

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50
Mova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. ■
Pietaris) Shenandoah, Pa, 81 pusi. 25

E anigo gimine. .Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 68 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gremata apie Patrijotiz-
mą ir 1 šlaikymą 5

>. et). Dr. M. Gustainio, Du laišku išj K e ):< r f s 1
Ji u n. Dr. M. Gustaitis 5
Laievea arėtu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasnl vyrai ir typai.
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50 •

L-stuvlškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
L Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

-■tf 'Bų Bocijalistai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas Kmitas.-.S ' 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

'Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1C

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa.-, 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She- 
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičiu 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušci, Agnieška, ? nt Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysaKėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi'keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

įkuroe apdarais, paauksuotais kraštais 5.00

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųsies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymaiPrancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemi.;, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė, 'tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- ->
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai. įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina.................................................. 2 dol.
Audeklo apdarais...................................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galima gauti “Žv.” Knygyne

vyrui, moteriškei ir vaiki į Sq/vienytose Valstijoje progą, 
padėt valdžiai laimė i-ai ę ir įdėti sax o pinig u.- į riuv. 
Valstijų apsaugas — : . i,. , a tįsią'ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas ;'p < « i s r< j i.t. kaip jis l < d'nas te
būtų, gali pradėt čė ’. avo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks .30 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus-užčėdo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių 84.00= 
sučėdytu, pridėkit kelis centus padengti'pelna, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 191-7 ir Sausyje 1918 jis bus 12 
centu, ir išmainyk jį ant kares taupinimų.stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1 923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės’taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kurinius užlipiname savo karės’ taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų heužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00. nors jus būsite mokėję už jas'tik apie 82.40, 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų[stampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuoa-tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ivnorėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytu Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kaipo, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 191& 
m. ir perleisit ją požtui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

dsių reikalais kreipkitės pas Lietuvį
M. M. ŠLIKAS

LIETUVIS ADVOKATAS
SAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.

Scvtli 1 hiladelrhia. Pa.

jfonas: Lombard 1272
3 ir Ketverge vakarais būna „Žvaigždės” 

Spaustuvėje
8654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na
mų, duoda patarimus teisių reikaluose, užsiima viso-, 
kias teismiškais reikalais. daro testamentus, išpildo 
visokias popieras. daro kontraktus, parūpina drau—| 

gystėms charter’ius ir tt. §

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. K A ŪLA KIS,
-4 WHARTON ST PHILADELPHIA. PA.

DRAUGAS NELAIMĖJE!

PAIN-EXPELLER
Mftinieri&l. mechanikai. audėjai, fabrikas ir siap visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lauke, yra amžini draugai

NeapalgKuk pirkdamas pigins vaisins didėlėse bonkose. Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi 
Pain-Kip«ller, persitikrink ar yra IKARA, valsbaženklis ant baksiuko. 35 centai ir 65 centai už 

bonkntę. Gaunamos visose aptiekose. ar tiesiog is labortorljos.
F. AD. RIGHTER & CO., 74-80 Washington St., New York, N. Y.

Jau an virš penkiasdešimtys metu 
kaip šita pluki gyduole yra var- 
tnojama au geriausiom* pasek- 
ui* -ms. išgydymui rninatixmo, 
•itMiunu krutinėję, šonose ir rau- 
i <•n>«e, neuralgijos, strėnų die
gimą. šalčio ir knsullo.

PRENUMERATORIŲ- ATIDAI.
Primename gerbiamiems „Zyaigždės” skaitytojams, 

kad tie, kurių prenumerata jau pasibaigė, pasiskubintų 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valst. 
krasos teises negalima laikraščio siuntinėti dykai, todėl 
ir męs šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės” siuntinėjimą tiems, kurie neužsimokės^ iš 
kalno už laikraštį. Red.

SPAUSTUVE

Pliiladelpliiei, Pa

ATLIEKA VISUS DRU KORIS'! 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

Kreipkis, ant adreso;

KAS DARBA PAVES. NižSIGRAUL)

CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUI 
IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAISKŲS IR T. T.

Atidarėme Sliesoriu Dirbtuve,
kur atliekame visus tos rųšios darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvama# 
mašinas, typewriter’ius, biciklius, motorciklius, rSmus ir raktus. Invedame elek- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavu*; 
pinigus ir ant išmokesčio. Su pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa~
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